
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   26   del   22.02.2024

Monitoraggio e rilevazione del personale in sovrannumero. Anno 2024.Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO, alle ore 15:30 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

ACALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della 

legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente 

dispone: 

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva). 

1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino 

comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla 

situazione finanziaria, anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 

6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure 

previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento 

della Funzione Pubblica. 

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui 

al comma 1 non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con 

qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere. 

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del 

dirigente responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”; 

Dato atto che il Segretario Comunale ha richiesto a tutti i Responsabili di Settore di voler 

verificare, eventuali situazioni soprannumerarie o di eccedenza di personale all’interno dell’Area 

funzionale di competenza; 

Preso atto che dalle relazioni dei Responsabili di Settore risulta chiaramente che nell’organico del 

Comune di Modolo non esistono situazioni di soprannumero o che rilevino comunque eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente; 

Comparata, infine, la vigente Dotazione Organica di questo Comune con il personale con contratto a 

tempo indeterminato presente alla data del 31/01/2024; 

Rilevato che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano prevalenze di personale 

presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni 

soprannumerarie; 

Visto: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, 

così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di 

stabilità 2012), nell’organico di questo Comune, non risultano per l’anno 2024 situazioni di 

soprannumero o comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla 

situazione finanziaria dell’Ente; 

2) di inviare copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica 

attraverso il sistema informativo del personale del MEF – Dipartimento della Ragioneria 

generale dello Stato. 



 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 26 del 22/02/2024

COMUNE DI MODOLO

Monitoraggio e rilevazione del personale in sovrannumero. Anno 2024.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 29/02/2024



COMUNE DI MODOLO

Monitoraggio e rilevazione del personale in sovrannumero. Anno 2024.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 16.02.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 16.02.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


